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Информация

по проверке муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза И.Ф. Рулева муниципального образования Усть-Лабинский район 
за 2023 год
Контрольное мероприятие проведено на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 17.04.2024 № 122-р, в соответствии с планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2024 год.
Тема контрольного мероприятия: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении муниципального бюджетного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза И.Ф. Рулева муниципального образования Усть-Лабинский район проведенного выборочным способом установлено следующее:
1. В нарушение требований статьи 19 Федерального Закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) установлено, что:

- в 2-х случаях осуществлены закупки товаров, работ и услуг которые отсутствовали в перечне Нормативных затрат, утвержденных приказом Управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, что влечет риски завышения начальной (максимальной) ценой контракта (далее - НМЦК) Заказчиком;

- допущен 1 случай осуществления закупки товаров, работ (услуг) с превышением установленной предельной цены за услугу.
2. В нарушение требований части 2 статьи 34 Закона № 44-ФЗ в 2-х договорах отсутствует обязательное условие «цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта».

4. В 1 случае Поставщиком не обеспечено своевременное исполнение условий контракта (п.6.1 Контракта от 19.04.2024 № 42), однако Заказчиком претензионная работа не проводилась, сумма к неуплате неустойки Поставщику не предъявлялась.
5. В нарушение требований статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее — Закон 402-ФЗ) Заказчиком в 3-х случаях не обеспечена полнота заполнения первичных документов (товарная накладная, счет-фактура).
